关于做好富阳区企业退休人员社会化管理服务有关委托代管工作的通知
（征求意见稿）

各区人力社保局、财政局，杭州经济技术开发区、西湖风景名胜区、大江东产业集聚区人力社保局、财政局：

根据中共杭州市委杭州市人民政府《关于加快富阳区与主城区一体化发展的若干意见》（市委〔2015〕10号）要求，从2018年1月起富阳区与主城区要实现社会保障一体化和基本公共服务均等化，现就在富阳区与主城区、萧山区、余杭区之间实行企业退休人员社会化管理服务有关委托代管工作通知如下：
一、参加杭州主城区、萧山区、余杭区职工基本养老保险，长期居住富阳区的企业退休人员和参加富阳区职工基本养老保险，长期居住在杭州主城区、萧山区、余杭区的企业退休人员，可按照原杭州市劳动保障局、杭州市财政局《关于进一步完善企业退休人员社会化管理服务有关工作的意见》（杭劳社退管〔2006〕180号）、杭财社〔2006〕790号）精神，相互实行社会化管理服务委托代管。居住地退管经办机构按照杭州市区统一标准，核拨经费、落实管理服务。

二、委托代管人员的新增办理、跨统筹区转移等业务经办按现行办法执行。
三、实行委托代管的企业退休人员所需服务经费和工作经费，由富阳区与主城区、萧山区、余杭区根据实际人数，按年在次年初进行相互结算。
临安区实现与主城区社会保障一体化后，企业退休人员委托代管可照此办法执行。
附件：杭州市社会化管理服务经费和工作经费表
杭州市人力资源和社会保障局
杭州市财政局
20 18年9月18日
附件：
杭州市社会化管理服务经费和工作经费表
	项 　目
	标　准
（元/年·人）
	文  号
	备　 注

	节日慰问费
	2800
	杭劳社退管[2011]7号

	大病住院探望费
	25
	杭人社发[2012]117号

	花圈及孤寡丧事料理
	10
	杭劳社计财[2006]259号

	困难补助
	15
	杭劳社计财[2006]259号

	文娱健身活动费
	80
	杭劳社退管[2009]206号

	骨干队伍建设费
	10
	杭劳社退管[2009]206号

	自管小组活动经费
	50
	杭劳社退管[2008]213号

	困难帮扶经费
	10
	市委办[2006]18号

	健康体检费
	150
	杭人社发[2016]64号
	每两年一次，300元

	社区工作经费
	30
	市委办[2006]18号

	街道工作经费
	15
	市委办[2006]18号

	城区工作经费
	5
	市委办[2006]18号